
ZÁVĚREČNÝ ÚČET ZA ROK 2017
sestavený k 31.12.2017

(v Kč na dvě desetinná místa)

Obec Rudná pod Pradědem

2017

IČO

Adresa

Kontaktní údaje

575984

ulice, č.p.

obec

PSČ, pošta

Stará Rudná 89

Rudná pod Pradědem - Stará Rudná

79335   Rudná pod Pradědem

telefon

fax

e-mail

554737041

obecrudna@seznam.cz

Obsah závěrečného účtu

I. Plnění rozpočtu příjmů

II. Plnění rozpočtu výdajů

III. Financování (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů)

IV. Stavy a obraty na bankovních účtech a v pokladně

V. Peněžní fondy - informativně

VI. Majetek

VII. Vyúčtování finančních vztahů k rozpočtům krajů, obcí, DSO a vnitřní převody

VIII. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, státním fondům a Národnímu fondu

IX. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření

X. Finanční hospodaření zřízených právnických osob a hospodaření s jejich majetkem

XI. Ostatní doplňující údaje

Strana
1 z 7

4.6.2018
10:29:08

Z dat systému GINIS Express vytiskl Jitka Steinerová
Finanční okruhy - Účetnictví 6.10.0 (OBEC), verze: 2017.01



POL Název položky
Schválený
rozpočet

Rozpočet po
změnách

Skutečnost

I. Plnění rozpočtu příjmů (výpis položek dle druhového třídění)

1111 Daň z příjmů fyzických osob placená plátci 1 051 000,00 1 200 000,00 1 316 815,69

1112 Daň z příjmů fyzických osob placená poplatníky 20 000,00 32 000,00 43 597,38

1113 Daň z příjmů fyzických osob vybíraná srážkou 124 500,00 124 500,00 122 782,13

1121 Daň z příjmů právnických osob 1 234 500,00 1 234 500,00 1 308 104,08

1211 Daň z přidané hodnoty 2 146 000,00 2 500 000,00 2 649 027,46

1334 Odvody za odnětí půdy ze zemědělského půdního fond - 1 100,00 1 518,30

1337 Poplatek za komunální odpad 130 000,00 177 392,00 173 874,00

1341 Poplatek ze psů 7 670,00 7 670,00 6 635,00

1342 Poplatek za lázeňský nebo rekreační pobyt 15 000,00 15 000,00 15 040,00

1343 Poplatek za užívání veřejného prostranství 500,00 500,00 -

1344 Poplatek ze vstupného 500,00 500,00 -

1345 Poplatek z ubytovací kapacity 6 000,00 8 000,00 6 720,00

1361 Správní poplatky 6 000,00 6 000,00 3 820,00

1381 Daň z hazardních her 19 000,00 15 000,00 16 397,57

1382 Zrušený odvod z loterií a pod.her kromě výh.hr.př. - 16 570,00 16 485,16

1511 Daň z nemovitých věcí 550 000,00 550 000,00 541 249,00

5 310 670,00 5 888 732,00 6 222 065,771xxx Daňové příjmy

2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 330 400,00 406 400,00 415 373,49

2112 Příjmy z prod. zboží (již nakoup. za úč. prodeje) 18 000,00 51 000,00 45 995,00

2131 Příjmy z pronájmu pozemků 30 000,00 59 000,00 59 145,00

2132 Přijmy z pronájmu ost. nem. věcí a jejich částí 55 400,00 89 000,00 86 975,00

2141 Příjmy z úroků (část) 600,00 600,00 708,57

2212 Sankční platby přijaté od jiných subjektů - 1 500,00 1 480,00

2226 Příjmy z fin.vypořádání minulých let mezi obcemi - 42 387,00 42 387,00

2310 Příjmy z prodeje krátk.a drobného dlouhodob.majetk 200 000,00 250 000,00 258 509,00

2321 Přijaté neinvestiční dary - 20 000,00 20 000,00

2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 105 000,00 105 000,00 110 852,50

2329 Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené 8 000,00 8 000,00 -

747 400,00 1 032 887,00 1 041 425,562xxx Nedaňové příjmy

3111 Příjmy z prodeje pozemků 130 000,00 300 000,00 302 205,00

130 000,00 300 000,00 302 205,003xxx Kapitálové příjmy

6 188 070,00 7 221 619,00 7 565 696,33Vlastní příjmy   (třídy 1+2+3)

4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR - 27 182,00 27 182,00

4112 Neinv.př.transfery ze SR v rámci souhr.dot.vztahu 69 400,00 71 000,00 71 000,00

4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu - 889 390,00 889 390,00

69 400,00 987 572,00 987 572,004xxx Přijaté transfery

6 257 470,00 8 209 191,00 8 553 268,33Rozpočtové příjmy   (třídy 1+2+3+4)

POL Název položky
Schválený
rozpočet

Rozpočet po
změnách

Skutečnost

II. Plnění rozpočtu výdajů (výpis položek dle druhového třídění)

5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. 1 551 050,00 1 797 100,00 1 667 031,33

5021 Ostatní osobní výdaje 158 000,00 183 191,00 178 421,00

5023 Odměny členů zastupitelstva obcí a krajů 500 000,00 555 000,00 553 257,00

5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 469 140,00 512 230,00 459 515,00

5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní pojištění 213 916,00 267 300,00 227 086,00

5038 Povinné pojistné na úrazové pojištění 7 600,00 7 600,00 7 346,00

5132 Ochranné pomůcky 9 000,00 9 000,00 2 266,00

5133 Léky a zdravotnický materiál 450,00 1 450,00 953,00

5134 Prádlo, oděv a obuv 16 000,00 16 000,00 7 341,00

Strana
2 z 7

4.6.2018
10:29:08

Z dat systému GINIS Express vytiskl Jitka Steinerová
Finanční okruhy - Účetnictví 6.10.0 (OBEC), verze: 2017.01



POL Název položky
Schválený
rozpočet

Rozpočet po
změnách

Skutečnost

II. Plnění rozpočtu výdajů (výpis položek dle druhového třídění)

5136 Knihy, učební pomůcky a tisk 1 700,00 2 700,00 2 215,00

5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 127 100,00 139 980,00 85 004,00

5138 Nákup zboží (za účelem dalšího prodeje) 25 000,00 25 000,00 16 889,82

5139 Nákup materiálu j.n. 175 704,00 186 771,00 159 342,12

5151 Studená voda 43 400,00 55 000,00 21 479,50

5154 Elektrická energie 159 100,00 175 492,00 143 802,00

5156 Pohonné hmoty a maziva 99 800,00 84 800,00 58 754,00

5159 Nákup ostatních paliv a energie 269 100,00 269 698,30 245 786,00

5161 Poštovní služby 2 700,00 3 401,00 2 802,00

5162 Služby elektronických komunikací 57 600,00 60 600,00 57 081,39

5163 Služby peněžních ústavů 77 000,00 89 300,00 83 250,42

5164 Nájemné 22 000,00 22 000,00 18 486,00

5165 Nájemné za půdu 5 000,00 5 000,00 4 905,00

5166 Konzultační, poradenské a právní služby - 25 000,00 24 786,00

5167 Služby školení a vzdělávání 15 300,00 16 100,00 10 094,00

5168 Zpracování dat a služby souv. s inf. a kom.technol 51 000,00 51 263,43 51 263,43

5169 Nákup ostatních služeb 667 390,00 816 184,27 755 872,86

5171 Opravy a udržování 508 820,00 364 011,00 133 710,57

5175 Pohoštění 14 000,00 14 840,00 4 157,00

5176 Účastnické poplatky na konference 1 000,00 1 000,00 -

5179 Ostatní nákupy j.n. 9 000,00 9 000,00 8 499,20

5193 Výdaje na dopravní územní obslužnost 21 361,00 21 361,00 21 361,00

5194 Věcné dary 20 100,00 23 900,00 22 898,06

5229 Ostatní neinv.transfery nezisk.a podob.organizacím 5 400,00 5 400,00 2 379,00

5240 Neinv. nedotační transfery nezisk. a podob. organ. - 2 000,00 2 000,00

5321 Neinvestiční transfery obcím 30 000,00 30 000,00 25 000,00

5329 Ostatní neinv.transfery veř.rozp.územní úrovně 400,00 53 400,00 53 114,00

5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organ 550 000,00 550 000,00 550 000,00

5336 Neinvest.transfery zřízeným příspěvkovým organizac - 515 386,00 515 386,00

5362 Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu 9 100,00 13 500,00 12 461,00

5364 Vratky transferů poskytnutých z veř. rozpočtů ÚÚ - 15 723,00 15 723,00

5499 Ostatní neinvestiční transfery obyvatelstvu 5 000,00 5 000,00 -

5901 Nespecifikované rezervy - 15 297,00 -

5 898 231,00 7 016 979,00 6 211 718,705xxx Běžné výdaje   (třída 5)

6121 Budovy, haly a stavby 359 239,00 4 686 892,00 4 312 408,09

6130 Pozemky - 36 320,00 36 320,00

6349 Ostatní invest. transf.veř.rozpočtům územní úrovně - 139 000,00 138 723,00

359 239,00 4 862 212,00 4 487 451,096xxx Běžné výdaje   (třída 6)

6 257 470,00 11 879 191,00 10 699 169,79Rozpočtové výdaje

- 3 670 000,00- 2 145 901,46-SALDO PŘÍJMŮ A VÝDAJŮ   (Příjmy - Výdaje)

Strana
3 z 7

4.6.2018
10:29:08

Z dat systému GINIS Express vytiskl Jitka Steinerová
Finanční okruhy - Účetnictví 6.10.0 (OBEC), verze: 2017.01



III. Financování

Název položky
Schválený
rozpočet

Rozpočet
po změnách

Skutečnost

(zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů)

Krátkodobé vydané dluhopisy 8111 - - -

Krátkodobé financování z tuzemska

+

Uhrazené splátky krátkodobých vydaných dluhopisů 8112 - - --

Krátkodobé přijaté půjčené prostředky 8113 1 000 000,00 1 000 000,00 -+

Uhrazené splátky krátkodobých přijatých půjčených prostředků 8114 1 000 000,00- 1 000 000,00- --

Změna stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech 8115 99 600,00 769 600,00 754 498,54-+/-

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - příjmy 8117 - - -+

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - výdaje 8118 - - --

Dlouhodobé vydané dluhopisy 8121 - - -

Dlouhodobé financování z tuzemska

+

Uhrazené splátky dlouhodobých vydaných dluhopisů 8122 - - --

Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky 8123 - 3 000 000,00 3 000 000,00+

Uhrazené splátky dlouhodob. přijatých půjčených prostředků 8124 99 600,00- 99 600,00- 99 600,00--

Změna stavu dlouhodob. prostředků na bankovních účtech 8125 - - -+/-

Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - příjmy 8127 - - -+

Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - výdaje 8128 - - --

Krátkodobé vydané dluhopisy 8211 - - -

Krátkodobé financování ze zahraničí

+

Uhrazené splátky krátkodobých vydaných dluhopisů 8212 - - --

Krátkodobé přijaté půjčené prostředky 8213 - - -+

Uhrazené splátky krátkodobých přijatých půjčených prostředků 8214 - - --

Změna stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech 8215 - - -+/-

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - příjmy 8217 - - -+

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - výdaje 8218 - - --

Dlouhodobé vydané dluhopisy 8221 - - -

Dlouhodobé financování ze zahraničí

+

Uhrazené splátky dlouhodobých vydaných dluhopisů 8222 - - --

Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky 8223 - - -+

Uhrazené splátky dlouhodob. přijatých půjčených prostředků 8224 - - --

Změna stavu dlouhodob. prostředků na bankovních účtech 8225 - - -+/-

Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - příjmy 8227 - - -+

Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - výdaje 8228 - - --

Operace z peněžních účtů organizace nemající charakter
příjmů a výdajů vládního sektoru

8901 - - -

Opravné položky k peněžním operacím

+/-

Nerealizované kurzové rozdíly 8902 - - -+/-

Financování (součet za třídu 8) - 3 670 000,00 2 145 901,46

Nepřevedené částky vyrovnávající schodek 8905 - - -+/-

Název bankovního účtu
Počáteční stav

k 1.1.
Stav ke konci
vyk. období

Obrat

IV. Stavy a obraty na bankovních účtech a v pokladně

Základní běžný účet ÚSC 1 259 268,53 2 013 767,07754 498,54

Běžné účty fondů ÚSC - --

Běžné účty celkem 1 259 268,53 2 013 767,07754 498,54

Pokladna - --

Strana
4 z 7

4.6.2018
10:29:08

Z dat systému GINIS Express vytiskl Jitka Steinerová
Finanční okruhy - Účetnictví 6.10.0 (OBEC), verze: 2017.01



Název bankovního účtu
Schválený
rozpočet

Skutečnost
Rozpočet po

změnách

V. Peněžní fondy - informativně

Počáteční zůstatek - --

Příjmy celkem - --

Výdaje celkem - --

Obrat - --

Konečný zůstatek (rozdíl rozpočtu) - --

Změna stavu - --

Financování - třída 8 - --

VI. Majetek

Název majetkového účtu
Počáteční stav 

k 1.1.
Obrat Konečný stav

Dlouhodobý nehmotný majetek

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 62 330,80 - 62 330,80

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 121 000,00 - 121 000,00

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný

Stavby 21 863 711,12 3 154 002,00 25 017 713,12

Samostatné hmotné movité věci a soubory hmot. MV 2 071 749,20 - 2 071 749,20

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 992 315,40 30 051,33- 962 264,07

Dlouhodobý hmotný majetek neodpisovaný

Pozemky 6 630 138,52 23 149,35 6 653 287,87

Kulturní předměty 67 500,00 - 67 500,00

Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji 322 250,00 143 950,00- 178 300,00

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 137 301,00 4 321 456,82 4 458 757,82

Dlouhodobý finanční majetek

Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem 500 000,00 500 000,00- -

Ostatní dlouhodobý finanční majetek 4 897 000,00 - 4 897 000,00

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku

Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku 62 330,80- - 62 330,80-

Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetk 8 622,00- 5 748,00- 14 370,00-

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku

Oprávky ke stavbám 4 848 920,00- 369 755,00- 5 218 675,00-

Oprávky k samost. HM věcem a souborům HM věcí 1 158 552,00- 248 689,00- 1 407 241,00-

Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 992 315,40- 30 051,33 962 264,07-

VII. Vyúčtování fin. vztahů k rozpočtům krajů, obcí, DSO a vnitřní převody

Text
Schválený
rozpočet

Rozpočet po
změnách

SkutečnostPoložka

Příjmy z fin.vypořádání minulých let mezi obcemi - 42 387,00 42 387,002226

Neinvestiční transfery obcím 30 000,00 30 000,00 25 000,005321

Ostatní neinv.transfery veř.rozp.územní úrovně 400,00 53 400,00 53 114,005329

Ostatní invest. transf.veř.rozpočtům územní úrovně - 139 000,00 138 723,006349

UZ POL Název položky
Výdaje Příjmy Výdaje

VIII. Vyúčtování fin. vztahů ke st. rozpočtu, st. fondům a národnímu fondu

Příjmy

SkutečnostRozpočet po změnách

Strana
5 z 7

4.6.2018
10:29:08

Z dat systému GINIS Express vytiskl Jitka Steinerová
Finanční okruhy - Účetnictví 6.10.0 (OBEC), verze: 2017.01



UZ POL Název položky
Výdaje Příjmy Výdaje

VIII. Vyúčtování fin. vztahů ke st. rozpočtu, st. fondům a národnímu fondu

Příjmy

SkutečnostRozpočet po změnách

13013 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st.
rozpočtu

x 41 639,00 x-

13013 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma
zaměst. na služ.m.

- x 31 059,00x

13013 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na
st.pol.zaměstnan

- x 7 780,00x

13013 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní
pojištění

- x 2 800,00x

- 41 639,00 41 639,0013013 Vytvoření pracovních příležitostí -

13101 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st.
rozpočtu

x 332 365,00 x-

- 332 365,00 -13101 Aktivní politika zaměstnanosti pro OkÚ
a obce

-

33060 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st.
rozpočtu

x 39 500,00 x39 500,00

- 39 500,00 -33060 Podpora zabezpečení MŠ a ZŠ
tvořených třídami 1.st

39 500,00

33063 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st.
rozpočtu

x 475 886,00 x475 886,00

33063 5336 Neinvest.transfery zřízeným
příspěvkovým organizac

190 354,40- x 515 386,00x

190 354,40- 475 886,00 515 386,0033063 Výzkum vývoj a
vzdělávání-neinvest.dotace OP

475 886,00

98071 4111 Neinvestiční přijaté transf.z
všeob.pokl.správy SR

x 27 182,00 x-

98071 5021 Ostatní osobní výdaje - x 10 691,00x

98071 5139 Nákup materiálu j.n. - x 354,00x

98071 5175 Pohoštění - x 840,00x

- 27 182,00 11 885,0098071 Účel. dot. na výdaje při volbách do
Parlamentu ČR

-

IX. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření

Přezkoumání hospodaření provedli pověření pracovníci Odboru kontroly a interního auditu Moravskoslezského kraje Ing.
Miroslava Šlégrová  a Ing. Eliška Švaňová na základě pověření č. 620/03/2017 a 618/03/2017,
Závěr zprávy: Při přezkoumání hospodaření dle § 2 a § 3 zákona č. 420/2004 Sb., byly dle § 10 odst. 3 písm. b) zjištěny
chyby a nedostatky, které nemají závažnost nedostatků uvedených pod písmenem c) a byly dle § 10 odst. 3 písm. c)
zjištěny nedostatky.
Plné znění zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření obce za rok 2017 je přílohou závěrečného účtu.

X. Finanční hospodaření zřízených právnických osob a hospodaření s jejich majetkem

Hospodaření Základní školy a Mateřské školy Rudná pod Pradědem, příspěvkové organizace:
Příspěvek na provoz PO zřízené obcí - Základní a Mateřské školy byl schválený ve výši 550 tis. Kč. Výsledek
hospodaření celkem za rok 2017 činil : 20.496,10 Kč
 
Finanční hospodaření PO bylo schváleno zastupitelstvem odce dne 25.6.2018  usnesením  bod XX., zároveň byl
schválen převod hospodářského výsledku PO do rezervního fondu. 
 
Roční účetní závěrky zřizované příspěvkové organizace jsou založeny na Obecním úřadu k nahlédnutí.
 
Obec Rudná/ Pradědem poskytla v r. 2017  neinv. přísp. řízené PO: 550 000,-Kč
Výnosy vybraných míst. vlád. institucí:  3.162.421,- Kč
Výsledek hospodaření za r.2017: 18.449,38 Kč    
 
ZŠ a MŠ provozovala hospodářskou činnost ( poskytování stravování) 
Výnosy z hospodářské činnosti:  23.235,-Kč
Náklady hospodářské činnosti:  21.188,28 Kč
Výsledek hospodaření z hosp. činn.: 2.046,72 Kč             
 
Fondy PO ZŠ a MŠ Rudná p.Pradědem
Fond kulturních a sociálních potřeb:                    33.663,50 Kč
Rezervní fond tvořený ze zlepš.hosp.výsl.:        32.373,79 Kč
Rezervní fond z ostatních titulů:                          273.090,63Kč
          
 
Byla provedena 1 kontrola v příspěvkové organizaci ZŠ a MŠ Rudná pod Pradědem,zaměřena na kontrolu majetku PO,
kontrolu stavů na účtech, kontrolu hospodaření s finančními prostředky.

Strana
6 z 7

4.6.2018
10:29:08

Z dat systému GINIS Express vytiskl Jitka Steinerová
Finanční okruhy - Účetnictví 6.10.0 (OBEC), verze: 2017.01



XI. Ostatní doplňující údaje

Rozpočet obce byl schválen jako vyrovnaný. Během roku bylo provedeno 7 rozpočtových opatření. Výše jednotlivých
dotací nebyly na počátku roku známy, proto nebyly rozpočtovány, byly ve skutečné výši zahrnuty do rozpočtu
rozpočtovými opatřeními.
Příjmy dotací za rok 2017:
Položka 4116    
UZ 98071 ÚP Volby do Poslanecké sněmovny Parrlamentu ČR :      27.182,-Kč
UZ 13013 ÚP Vytvoření pracovních příležitostí:  41.639,- Kč
UZ 13101 ÚP Vytvoření pracovních příležitostí: 332.365,- Kč
UZ 33060 Podpora zabezpečení MŠ a ZŠ tvořených třídami 1. stupně: 39.500,- Kč
UZ 33063 Rovný přístup ke kvalitnímu předškolnímu vzdělává: 475.886,-
 
Položka 4112  
neinvestiční přijaté transfery ze stát. rozpočtu: 71.000,- Kč
 
Příjmy obce  byly proti upravenému rozpočtu naplněny na 104,2%.
V průběhu r. 2017 byl realizován  prodej pozemků v hodnotě  302.205,- Kč a koupen pozemek v hodnotě 36.320,- Kč.
Výdaje obce byly proti upravenému rozpočtu naplněny na 90,1%.
V roce 2017 bylo provedeno technické zhodnocení obecního majetku ve výši 4.316.637,- Kč, jednalo se o vybudování
bytu k č.p. 1 - kulturní dům a zejména rekonstrukce multifunkční budovy č.p. 85.
 
 
K 31.12.2017 byly evidovány:
SU 321 - závazky vůči dodvataelům ve výši 166.018,54 Kč, jednalo se o dodavatelské faktury doručené a uhrazené v
lednu 2018, ale patřící do účetního období 2017. 
SU 378 - ostatní krátkodobé závazky 2.466,- Kč - zákonné pojištění zaměstnanců.
SU 451 - dlouhodobé úvěry ČS a.s. 3.277.500,- Kč - úvěr na rekonstrukci budovy školy a č.p. 85.
 
 
Návrh Závěrečného účtu byl zvěřejně na Úřední desce obce dne 4.6.2018 a svěšen dne 25.6.2018.
Celoroční hospodaření a Závěrečný účet obce z r. 2017 byl schválem zastupitelstvem obce na 24. zasedání
zastupitelstva obce dne 25.6.2018 bodem č. XXX.

Razítko účetní jednotky

Osoba odpovědná za účetnictví

Osoba odpovědná za rozpočet

Statutární zástupce

Strana
7 z 7

4.6.2018
10:29:08

Z dat systému GINIS Express vytiskl Jitka Steinerová
Finanční okruhy - Účetnictví 6.10.0 (OBEC), verze: 2017.01


